



25-06-2014

Input fra BUF til ØU afrapportering, juni 2014

Sagsnr.
2014-0100219

Udvælgelse af fri-institutioner

Den 27. august 2013 besluttede ØU, at BUF som et led i tillidsdagsordnen skulle identificere minimum tre enheder til forsøg med frisættelse af institutioner. I BUF var det ikke en nem opgave at finde frem til de tre enheder, da enhederne tilsyneladende synes de har tilstrækkelig frihed til innovation og er tilfredse med de regler og krav, der eksisterer i BUF og Københavns Kommune. Endvidere har forvaltningen haft behov for at afklare projektets muligheder og begrænsninger.

Dokumentnr.
2014-0100219-7

[Klik her for at angive tekst.](#)

Fire institutioner søgte om at blive fri-institutioner. Undervejs i udvælgelsesprocessen er to enheder faldet fra og en ny er kommet til. BUF er i dag landet på tre enheder, der deltager i fri-institutionsforsøget; den selvejende institution Østerbrogården, Ø10-klyngen og VE3-klyngen. Østerbrogården ønsker at arbejde med fleksible overgange - eksempelvis i forhold til institutionskift. Ø10-klyngen ønsker at arbejde med et særligt fokus på pejlemærkerne for pædagogisk kvalitet. VE3-klyngen ønsker at fokusere på nedbringelse af personalets sygefravær, der skal smitte positivt af på kerneydelsen.

Afklaringsproces – muligheder og begrænsninger i projektet

Inden den endelige indstilling vedrørende de tre enheders ønsker om frisættelser skulle behandles af BUU d. 5. maj 2014, har forvaltningen sammen med enhederne arbejdet med at kvalificere ansøgningerne. Denne proces har været præget af løbende afklaring af, hvilke muligheder og begrænsninger projektet rummer. Det har resulteret i, at enhederne, der alle har haft mange idéer og vilje til at komme i gang med forsøget med det samme, undervejs har oplevet processen som bureaukratisk og langsommelig. Det har været oplevelsen af, at man for at blive fri-institution blev bebyrdet med endnu flere administrative opgaver/redegørelser, end inden man blev fri. Det har selvfølgelig ikke været hensigten, hvilket illustrerer, hvordan afklaringsprocessen især hviler på forvaltningen.

Inddragelse af BUU og de faglige organisationer

Børne- og Ungdomsudvalget behandlede indstillingen om de første ansøgninger til fri-institutionsforsøget den 30. oktober 2013. Den endelig indstilling med de tre deltagende enheder blev behandlet og godkendt af BUU d. 5. maj 2014. Enkelte ønsker om frisættelser blev derefter behandlet af ØU d. 17. juni 2014. ØU godkendte ikke indstillingen. Den blev derefter behandlet af BR d. 21. august 2014, som godkendte indstillingen sammen med tekniske ændringsforslag.

Ledelsesinformation og Implementering

Gyldenløvesgade 15
1600 København V

Telefon
4022 3320

E-mail
CC3C@buf.kk.dk

EAN nummer
5798009381538

Enkelte ønsker om frisættelser er drøftet med de faglige organisationer (LFS og BUPL) d. 26. maj 2014. De faglige organisationer opfordrede til, at fri-enhedernes TRIO og MED involveres i forsøgene.

Evaluering

Der afholdes statusmøder med enhederne og afrapporteres hver tredje måned eller efter behov frem til forsøgets afslutning. Formålet med afrapporteringen er at afdække behovet for flere frisættelser samt evaluere og erfaringsopsamle på projekterne undervejs. Hertil vil forvaltningen understøtte forsøgsprocessen og følge med i, om forsøgene skaber kvalitet og er til gavn for børnene i fri-institution og fri-klynger. På statusmøderne vil enhederne ligeledes give en status fra deres TRIO og MED.

Der er afholdt opstartsmøder med alle tre enheder sidst i maj 2014. Første statusmøde med enhederne er planlagt i november 2014, da forsøget først er gået rigtigt i gang efter behandlingen i BR d. 21. august 2014. BUU vil blive orienteret om enhedernes forsøg løbende.

I forhold til den samlede evaluering vil denne først og fremmest se på enhedernes forsøgsproces og på de enkelte frisættelser. For nogle af enhedernes frisættelser er det muligt med en kvantitativ evaluering, hvor en kvalitativ fremgangsmåde er mere hensigtsmæssig til at evaluere andre frisættelser. Derfor vil evalueringen af de tre forsøg lægge sig metodisk op af ”mixed methods”. Den samlede evaluering vil også se på de enkelte frisættelser i et helhedsperspektiv – altså undersøge, om de enkelte frisættelser hjælper til at fremme formålet med de tre enheders forskellige forsøg. I lyset af tillidsdagsordenen og afbureaukratisering vil evalueringen til slut se på forsøgets samlede resultater og proces, herunder om nogle af forsøgsenhedernes frisættelser kan udbredes i hele Børne- og Ungdomsforvaltningen. Evalueringen vil dermed give et samlet afsluttende statusbillede for forsøget – både på forvaltnings- og enhedsniveau.

Allerede indhentede resultater

I BUF er enhedernes egentlige arbejde med frisættelserne ikke gået i gang før august 2014. Derfor er der ikke indhentet resultater for forsøget på nuværende tidspunkt. De første resultater forventes indhentet ved de første statusmøder i primo november 2014.